2

[image: image1.jpg]

администрация Мышкинского муниципального РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н
	от
	«
	   15
	»
	   03
	2023
	№100

О закреплении муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного, начального общего, основного

общего образования, за конкретными территориями

Мышкинского муниципального района
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации          от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», Устава Мышкинского муниципального района Ярославской области, с целью обеспечения прав граждан, проживающих на территории Мышкинского муниципального района, на получение дошкольного, начального общего, основного общего образования,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего образования, за конкретными территориями Мышкинского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 18.02.2022 № 66 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего образования, за конкретными территориями Мышкинского муниципального района».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори».

Глава Мышкинского

муниципального района
                                                          О.В. Минаева

Приложение

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

                         от   «15»  03.2023 года   №100
Муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего образования, закрепленные за конкретными территориями Мышкинского муниципального района
	№
	Наименование образовательной организации
	Наименование территорий, за которыми закреплены образовательные организации

	1
	муниципальное общеобразовательное учреждение Мышкинская средняя общеобразовательная школа

	г. Мышкин, д. Бурдуково, д. Варваринская,
д. Васильевская, д. Коптюшка, д. Костенево,

д. Крутец,  д. Лагуново, д. Мошнинская,
д. Палкино, д. Тетерюхино, д. Романовка,
д. Шамино, д. Федюково, с. Поводнево,
д. Антеплево, д. Бабайки,  д. Белозерово, д. Борок, д. Бурцево, д. Верхние Плостки, д. Володино,
д. Высоцкая, д. Дубровки, с. Еремейцево,
д. Золотуха, д. Ивцино, д. Кадочник,
д. Кирьяново, д. Коровино, д. Костюрино,
д. Кулдычево, д. Курзино, д. Ломки,
д. Могилицы, д. Неверово, д. Нижние Плостки,
д. Палюшино, д. Пашково, д. Петровское,
д. Погорелки, д. Порхачи, д. Раменье, д. Речная, д. Рыпы, д. Семенково, д. Сосновец, д. Старово,
д. Терпилово, д. Угольники, с. Учма, п. Юхоть,
с. Охотино

	2
	муниципальное общеобразовательное учреждение Рождественская средняя общеобразовательная школа

	д. Владышино, д. Нефино, д. Парфеново,
д. Хороброво, д. Чернево, д. Юрьевское,
с. Рождествено, д. Алферово, д. Антеплево,
д. Аристово, д. Боково, д. Большое Поповичево,
с. Воскресенское, д. Глазово, д. Глинино,
д. Говитаново, д. Жуково, д. Дмитриевка,
д. Зобово, д. Кологривцево, д. Кувшиново,
д. Максаково, д. Малое Поповичево, д. Маурино, п. Мерга, д. Черноусово, д. Чириково,
д. Мартыново, д. Балакирево, с. Богородское,
д. Борисовка, д. Голодово, д. Горлово,
д. Игумново, д. Исаково, д. Климово, д. Красново, д. Курово, д. Марьино, д. Морское, д. Пасынково,
д. Толпыгино, д. Федорково, д. Федосьино,
д. Игнатово

	3
	муниципальное общеобразовательное учреждение Коптевская основная общеобразовательная школа

	д. Коптево, д. Ананьино, д. Антипово,

д. Галачевская, д. Гордеевка, д. Голышкино,
д. Дворково, д. Зарубино, д. Зиновская, п. Заря,

д. Казаково, д. Коплино, д. Карасово, с. Кривец, д. Кузьминская, д. Лодыгино, д. Лукьяново,
д. Муракино, д. Папоротная, д. Петровское,
д. Починок, д. Серково, д. Синицыно,
д. Тараканово, д. Тимонино, д. Третьяковка,
д. Хохловка, д. Чебыхино, д. Шелухино

	4
	муниципальное общеобразовательное учреждение Крюковская основная общеобразовательная школа

	д. Аниковка, д. Андреевская, д. Артемьево,
д. Власовская, д. Горбыли, д. Крюково,

д. Кулышево, д. Макаровская, д. Мокейцево,
д. Савелово, д. Ташлыки, д. Туворово,

д. Цикалово, д. Шестихино, д. Юринская,
д. Гляденки, д. Дубровы, д. Марганово,
д. Мартьяниха, д. Митинская, д. Нечаевская,
с. Ново-Александровское, д. Речково,
д. Спирдово, д. Шабальцево, с. Харинское,

с. Флоровское

	5
	муниципальное общеобразовательное учреждение Шипиловская основная общеобразовательная школа

	д. Высоково, д. Гологузово, с. Ивановское,
д. Кизнево, д. Киселево, д. Корчмино,

д. Куракино, д. Оносово, д. Осташево,
д. Пятинское, д. Рябинино, д. Старово,

д. Языково, с. Шипилово, д. Бобойки, д. Глотово,
п. Бобойковского льнозавода, д. Иваново,
д. Калинкино,  д. Карпово, д. Крестцы,
д. Кустово, д. Мартнево, д. Нефедово,
д. Петряево, д. Хохли, с. Архангельское,
д. Борисовская, д. Ступино, д. Василисино,
д. Заглядкино, д. Кокошилово, д. Ларионовская, д. Новоселки, д. Ободоево, д. Пшеничниково,
д. Савелово, д. Семаксино, д. Сумароково,

с. Сера, д. Левинская

	6
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение Охотинский детский сад

	д. Антеплево, д. Бабайки, д. Белозерово, д. Борок, д. Бурцево, д. Верхние Плостки, д. Володино,
д. Высоцкая, д. Дубровки, с. Еремейцево,
д. Золотуха, д. Ивцино, д. Кадочник,
д. Кирьяново, д. Коровино, д. Костюрино,
д. Кулдычево, д. Курзино, д. Ломки,
д. Могилицы, д. Неверово, д. Нижние Плостки,
д. Палюшино, д. Рыпы, д. Пашково,
д. Петровское, д. Погорелки, д. Порхачи,
д. Раменье, д. Речная, д. Семенково, д. Сосновец, д. Старово, д. Терпилово, д. Угольники, с. Учма,  п. Юхоть, с. Охотино

	7
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Росинка»

	г. Мышкин: ул. Строителей, ул. Ковалева,
ул. Самкова, ул. Молодежная, ул. М. Горького, ул. Гагарина, пер. Дружбы, пер. Волжский,
пер. Школьный, пер. Стадионовский,
ул. Рыболовка, ул. Загородная, ул. Никольская

	8
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Теремок»

	г. Мышкин: ул. Угличская, ул. Лесная,
ул. Л. Толстого, ул. Солнечная, ул. Луговая,
ул. Энергетиков, ул. Мелиораторов,
ул. Фурманова, ул. Окружная, пер. Колхозный, пер. Дорожный, пер. Кирпичный, пл. Никольская, ул. Ананьинская, ул. Орджоникидзе, д.Бурдуково, д. Крутец, д. Варваринская, д. Васильевская,

д. Коптюшка, д. Костенево, д. Лагуново,
д. Мошнинская, д. Палкино, д. Шамино,

д. Тетерюхино, д. Романовка,
д. Федюково, с. Поводнево

	9
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Тополёк»

	г. Мышкин: ул. Мира, ул. Никольский ручей,
ул. Успенская, д. Коптево, д. Ананьино,
д. Антипово, д. Галачевская, д. Гордеевка,
д. Голышкино, д. Дворково, д. Зарубино,
д. Зиновская, п. Заря, д. Казаково, д. Коплино,
д. Корасово, с. Кривец, д. Кузьминская,
д. Лодыгино, д. Лукьяново, д. Муракино,
д. Папоротная, д. Петровская, д. Починок,
д. Серково, д. Синицыно, д. Тараканово,
д. Тимонино, д. Третьяковка, д. Хохловка,
д. Чебыхино, д. Шелухино

	10
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Петушок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно-эстетического развития воспитанников
	г. Мышкин: ул. Мологская, ул. Газовиков,
ул. К.Либкнехта, пл. 60-летия Победы,

ул. Комсомольская, ул. Советская, ул. Нагорная, ул. Полевая, ул. Штабская